CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACíLIO GOMES DE SÃ

EXMA. SENHORA PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA — ESTADO DA
PARAÍBA.

Requerimento n° 531/2025.
APROV

Em /Vi 4

TIP
"nte

Os Vereadores, infra-assinados, todos com assento junto ao Poder Legisl tivo Sousense,

vêm na forma dos artigos 143, 144 e parágrafos, do Regimento Interno do Poder Legislativo

Sousense solicitar concessão de urgência, dispensando-se as exigências ou formalidades

regimentais, como a distribuição de proposição, pareceres das Comissões permanentes e

prazos regimentais, para o Projeto de Lei Ordinária, abaixo-relacionado, bem como, que

referido projeto seja discutido e votado nesta sessão:

01 — Projeto de Lei Ordinária n° 052/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal,

que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial de R$. 1.128.550,00,

destinados a Escola em Tempo Integral - ETI.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, em 14 de outubro de

4 2x41 442 /19
AL SON ALVES ARAÚJO

FRANCISCO GEORGE SUCUPIRA BARBOSA

(4,10
FFÉRSON LINHARES DE ARAÚJO

ANANI V IRA DE ALMEI
00 (n i rela

JO WNNA INAH A. DE C. MARQUES
ESTRELA

Assis E ELA DE OLIVEIRAj /R

D LEDS
—7

ALVES

DENIS FORMIGA RMENTO

DIÓGENES ER IRA D ILVA

LUCIANO FERREIRA JUNIOR

ES DE MORAIS

•DA SILVA

RADAMÉS G MARQUES ESTRELA

Rua — Nabor Meira, 17— Ed. João Gonçalves de Abrantes - Centro - Sousa - PB
Fone (Fax):.(083) -521 - 1509 C.G.0 12.722.930/0001 — 3814/10/2514/10/25

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://wwvv.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSAO: 12° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

REQUERIMENTO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO: 0531/2025

PROPOSITOR: 2/3 de Vereadores da Câmara DATA: 14/10/2025

P. DA SESSÃO. AMANDA SILVEIRA HORA: 19:13

TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES: 12

AMANDA SILVEIRA PSB PRESENTE

DIOGENES FERREIRA PSD PRESENTE SIM

TEKIN LINHARES SD PRESENTE SIM

GEORGE SUCUPIRA PSD AUSENTE AUS

RADAMES ESTRELA PSB PRESENTE SIM

JR DE ZILDA PSB AUSENTE AUS

ABEL SALES PSB PRESENTE SIM

DENIS FORMIGA PSB PRESENTE SIM

DELANI GLEDSON PSB PRESENTE SIM

ODAIR JOSÉ PT PRESENTE SIM' --

MARCIO DAS BANCAS SD AUSENTE AUS

JOHANNA ESTRELA PDT PRESENTE SIM

ASSIS ESTRELA PDT PRESENTE SIM

ANANIAS VIEIRA MDB PRESENTE SIMl

ALYSON ALVES PL PRESENTE SIM

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

solicitar concessão
regimentais, como a
prazos regimentais,
Executivo Municipal,
de R$. 1.128.550,00,

SIM

NÃO

ABS

PRE DE E DA SESSÃO

de urOncia, dispensando- e as xigências ou formalidades
distribuição de proposição, pa cer5 das Comissões permanentes e
para o Projeto de Lei Ordinaria n 052/2025, de autoria do Poder
que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial
destinados a Escola em Tempo Integral - ETI.

datashopstudio@hotmail.com Pag.01